ASSOCIAGCAO DO CENTRO CULTURAL DE SAUDADE DO IGUACU - ACCSI
Rua Araucaria, 871 — CENTRO — SAUDADE DO IGUACU -PR
CNPJ 20.747.591/0001-72

PLANO DE TRABALHO

Sauvdade do Iguacu, 2015.




PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Associaggo do Centro Cultural de Saudade do Iguacu - PR
CNPJ 20.747.591/0001-72

ENDERECO
Rua Araucaria, 871 — Centro - Saudade do Iguacu - PR

Enderego eletrénico — accsi.centrocultural@hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguacu — PR. DDD {046) 3246-1119
Esfera Administrativa () municipal ( x) privada
Conta corrente — Banco Agencia Praca de Pagamento

003. 00001841-9  CAIXA ECONOMICA FEDRAL  Agéncia 1932-1

Nome do Presidente: Gilmar Bertoldi
CPF 624.785.249-53 RG 4.449.399-3 / SSP/PR

Endereco - Avenida Iguacu, 2011 - Saudade do Iguacu - PR CEP — 85.568-000

2 — DPESCRICAO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO
Cooperacdo financeira JULHO A NOVEMBRO de 2015

IDENTIFICACAO DO PROJETO: : Apoio financeiro para elaboragio dos projetos da construcio
da Sede do Centro Cultural de Saudade do Iguagu.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A Associagio do Centro Cultural de Saudade do Iguagu — ACCSI, tem o objetivo de
incentivar as atividades culturais de nossa regiéo, abrangendo toda a populaciio de Saudade do
Iguagu, coma a participagdo principalmente com os Jovens, Criangas ¢ Adolescentes. Para
atender as atividades culturais tem-se a necessidade de construir um Centro Cultural, obra de
aproximadamente 1.211,38 m2, o qual sera de grande importancia e utilidade para a sociedade
local e regional. Esse Centro Cultural seri pleiteado junto a Orgfos Federais através de
Convénios e parcerias com outras Institui¢des, sendo necessario a confecgdo de todos os projetos
necessarios para um centro cultural para se ter o valor aproximado para buscar recursos para a |
referida execugio.

Esse espaco serd disponibilizado para exposi¢es culturais, pegas teatrais, cinema,
oficinas para diversos cursos e palestras.

Diante disso, ¢ que, com o presente projeto, busca-se apoio Financeiro do municipio de
Saudade do Iguagu para execu¢fio dos projetos necessarios, exceto o arquitetdnico, para
viabilizar a futura construgfio do Centro Cultural.

4 — PROGRAMA DE EXCECUCAO META QU FASE )

META ETAPA FASE INDICADOR DURACAO
FISICO

UNIDADE QUANTIDADE INICIO TERMINO

01 01 populacdo 5000 JULHO/2015 NOVEMBRO/2015




5 — PLANO DE APLICACAO (R$ 1.00)

NATUREZA DAS | TOTAL Concedente Proponente

DESPESAS

CODIGO ESPECIFICACAQO Total

3.3.90.39.05 Servigos Técnicos Profissionais R$ 85.000,00 R$ 0,00
PROJETOS:

- Estrutural; - Fundagbes; - Terraplanagem; -
Hidro Sanitdrio ¢ Drenagem; - Luminofécinca; -
Elétrico; - SPDA,; - Légica e Telefone; - CFTV e
Alarme; - Previncendio; - Climatizagio; -
Acustico; - Paisagismo; - Acessibilidade; -
Mebilidrio Interno; - Orgamento Planithas; -
Coordenagio, Compatibilizagfio.

Total Geral R$ R$ 85.000,00 R$ 0,00

PLANO DE TRABALHO

6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Meta Julho Agosto Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro

R$ 20.000,00 | R$ 65.000,00

7- Declaragao :

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto ao (a ) Prefeitura
Municipal de Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo existe
qualquer debito em mora ou situagdo de inadimpléncia com o - Tesouro Namonal ou qualquer Orgdo ou
Entidade da Administraco Publica Federal, que impeca a transferéncia de recursos oriundos de
dotagdo consignada nos Orgamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabalho

Pede Deferimento,
Saudade do Iguacu, 01 de julho de 2015. (/———Px
Gilmar i
Presidente

8 — APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO
LOCAL E DATA

'-\\/'QCL.J\-_/"'

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu
CONCEDENTE
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Receita Federal
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E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

LEI N°882/2014 DE 15 DE OUTUBRO DE 2014,

Declara, de Utilidade Piblica a
Associagio do Centro Cultural de
Saudade do Iguacu.

O Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu, Estado do Parana, no
uso das atribui¢des que the sfio conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Camara Mumc1pal de Saudade do Iguagu,
aprovou e eu MAURO CESAR CENCI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte,

LEIL 2

Art. 1° Fica declarado de utilidade publica a “dssociacdo do
Centro Cultural de Saudade do Iguagu”, CNPJ n° 20.747.591/0001-72, fundada em
23/07/2014, entidade civil, sem fins lucrativos, de carater cultural, com sede social na Rua

Araucaria, n° 871, centro, da Cidade de Saudade do Iguagu, Comarca de Séo J odo, Estado

do Parana.

Art. 2°- Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicaggo,
revogando as disposi¢Ges em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu, 15 de outubro de 2014,

MAURO CESAR CENCI
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO JORNAL “DIARIO DO SUDOESTE"
N°. 6207 DE 16/10/2014, FAG N°. B6
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L.EI N° 936/201 5, DE17 DE JUNHO DE 2015.

Autoriza o Municipio de Saudade do Iguagu a
conceder Contribuigdo a ACCS/ ~ Associacéo do
Centro Cultural de Saudade do Iguagu.

Ay

Art. 1° - Na forma do art. 26 da Lei Complementar Federal n° 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), e do art. 30 da Lei Municipal n°. 862, de 03/07/2014 (LDO 2015),
fica o Municipio de Saudade do Iguagu autorizado a conceder Contribuigdo para a entidade
discriminada abaixo, para o exercicio de 2015.

CNPJ 20.747.591/0001-72

NOME DA ENTIDADE | PROJETO/FINALIDADE REPASSE ANUAL R$
ACCSI - Associagdo do 2

Centro Cultural de Saudade | Aquisigdo dos projetos para a R$ 100.000,00
do Iguagu construcéo de um Centro Cultural

Art. 2° - Os recursos financeiros necessarios para fazer frente as despesas de que
trata a presente Lei correrdo por conta das dotagdes orcamentarias especificas previstas na
Lei Orcamentaria Anual para 2015 ou em seus créditos adicionais conforme detathado a

seguir:

- Orgéo: 13 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA

Unidade: 01— Secretaria Municipal de Esporte e Cultura

Funcional Programatica: 13.392.0023.2.030 — Promogao e Incentivo as Atividades Culturais
Elemento da Despesa: 3.3.50.41 — Contribuigdes

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicacgao.

v Saudade do Iguagu, Estado do Parang, 17 de junho de 2015.

\
\/\/\/\ vo b Ce ?. 5.

MAURO CESAR CENCI
Prefeito Municipal
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CONVENIO Ne. 006/2015

Que entre s celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU, pessoa juridica de direito plblico interno,
inscrita no CNPJ n2 95.585.477/0001-92, com sede na Rua Frei Vito Berscheid, n? 708, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresdario, portador do CPF ne
924.728.779-00 e do RG n? 5.143.125-1 SSP/PR,- doravante simplesmente denominada PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUACU e de outro lado a ASSOCIACAO DO CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE
DO IGUAGU - ACCSI, do Municipio de Saudade do Iguagu — Parand, inscrita na CNPJ ne 20.747.591/0001-72,
representada por seu presidente o Senhor Gilmar Bertoldi, portador do RG n2 4.449.399-3 $SSP/PR e CPF ne
624.785.249-53, neste ato denominado simplesmente de ASSOCIACAO, tem entre si ajustados as clausulas e
condigbes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente termo de convénio tem por objeto a cooperacdo financeira tem por
objetivo a conjugagio de esforcos do MUNICIPIO e da ASSOCIAGCAO DO CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE DO
IGUACU - ACCSl, para o Apoio financeiro para elaboragio dos projetos da construgéio da Sede do
Centro Cultural de Saudade do Iguagu, conforme Plano de Trabalho anexo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Os recursos financeiros tém seu valor definido em RS 85.000,00 {citenta e cinco mil
reais), a serem fiberados em 02 (duas) parcelas, sendo a 12 parcela de RS 20.000,00 (vinte mil reais) e a 2¢
parcela de RS 65.000,00 {sessenta e cinco mil reais}, conforme Plano de trabalho em anexo.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGACOES DA ASSOCIACAD

01— Proporcionar o acesso a atividades culturais, de forma pacifica e popular;

02 — Realizar cursos e oficinas a fim de capacitagdo profissional;

03 - Incentivar a geragdo de empregos com foce na reducdo do éxodo rural e urbano;
(4 - Gerar intercambio cultural;

05 - Promaover a Educagio Ambiental;

06 — Defender os interesses coletivos do Municipio.

CLAUSULA QUARTA-DAS OBRIGACOES DO MUNICIPIO

O Municipio se compromete a repassar a Associagdo do centro Cultural de Saudade do
lguagu os recursos financeiros, no qual se trata a clausula segunda, repassados apds assinatura deste
instrumento.

§ 12 - Os recursos referidos nesta clausula correrfio 3 conta da seguinte dotagdo
Orgamentdria:

Orgﬁo: 13 —SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA

Unidade: 01~ Secretaria Municipal de esporte e cultura

Funcional Programatica: 13.392.0023.2.030 - promogdo e incentivo as atividades culturais

Elemento da Despesa: 3.3.50.41.60 ~ DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO DA
CULTURA, DEFESA E CONSERVACAQ DO PATRIMONIO PUBLICO HISTORICO E ARTISTICO

Principal: 350 Despesa: 3619

Fonte de Recurso: 000 — Recursos Ordinarios ( Livres)

Valor desta Dotagdo: RS 85.000,00
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Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92
E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br - Telefax: (46) 3246-1166

§ 22 - Os recursos financeiros transferidos e o resultado de aplica¢Bes financeiras deverfio ser
utilizados exclusivamente no objeto do presente Convénio, vedado o seu emprego em finalidade diversa da
estabelecida, ainda que em carater de emergéncia, com posterior cobertura.

§ 32 - Ndo ocorrendo @ movimentagso dos recursos recebidos por prazo superior a 90 (noventa) dias,
sem justa causa e ouvido o drgdo setorial de controle interne, o valor sera restituido, acrescido de juros legais e
corre¢do monetdria segundo apuragdo do INPC/IBGE, a partir da data de seu recebimento.

§ 4 - £ vedada a aplicacio no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo municipio, salvo
quando ndo determina qualguer prejuizo ou retardamento na consecucdo do termo de avenca e sejfa
procedido em titulo do Tesouro Nacional em estabelecimentos oficial de crédito, por intermédio do Banco
Central do Brasil ou na forma por ele estabelecidos e mantidos o respectivo rendimento na ordem bancério
vinculada a este Convénio e destinados compulsoriamente a execucdio do ohjeto.

§ 5 — Serd de responsabilidade do Municipio através do Senhor Clévis Luiz Zanella portador do RG ne
5.245.956-7 SSP/PR e CPF n 820.970.549-00, realizar a fiscalizagdo e acompanhamento do Convénio.

§ 6 - O(a) responsavel pelo acompanhamento dos convénios emitira bimestraimente um relatério de
avaliacdo.

CLAUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO

O pagamento ser realizado mensalmente até dia 15 de cada més, a prestaciio de contas do recurso
repassado deverd ser alimentado no site DO TC PR no sistema SITE tendo seu fechamento bimestral.

Para deposito serd realizado a conta em nome da ASSOCIACAO DO CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE
DO IGUACU — ACCSt, no Banco da CAIXA ECNOMICA FEDERAL Agéncia 1932-1 Conta Corrente N2 00001841-9._

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES:

A Entidade desobriga desde jd o municipio por quaisquer débitos de natureza
trabalhista, fiscal ou previdencidrio ou responsabilidade junto & drgdos pulblicos Federals, Estaduais ou
Municipais, bem como junto a quaisquer érgios do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto
do presente Convénio.

CLAUSULA SETIMA - DO PRAZO,

O Prazo de execucdo do presente convénio é de 05{cinco) meses.

§ 12 - Avigéncia do presente convénio sera até 30 de novembro de 2015,
CLAUSULA OITAVA — DA RENUNCIA E RESCISAD

O Presente Convénio poderd ser rescindido sem comunicacio prévia, caso ocorra
descumprimento das clausulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente 4 restituicdo do valor pago

até a rescisdio, respondem ainda, por todas e quaisquer 8nus decorrentes de procedimentos judiciais que se
fizerem necessarios podendo, entretanto ser resolvido por mutuo consenso, com antecedéncia minima de 30

{trinta) dias.
% /@g A
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CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de S3o Jodo Parand, para dirimir toda e qualquer
controvérsia que se fundar neste instrumento, que ndo puder ser solucionada pelas partes signatdrias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 {trés) vias de igual teor e
forma.

" Saudade do Iguagu, 02 de julho de 2015.
S N %
MAURO CESAR CENCI GILMAR BERTOLD!

Prefeito Municipal Presidente da Associacéio do Centro Cultural
de Saudade do iguagy - ACCS/

. v

NOME@D’"’{{ J-Hé@?ﬁ/ﬂﬁf NOME: }3’05& oS Bocilon
RG: s00fs5503~415 y L RG: {023y #52. /L
CPF: U2 5 vbo. §87-3 CPF: 30Xl o/9.0599-F 1
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EXTRATO DE CONVENIO N°006/2015

OBJETO: Apoio financeiro para elaboracio dos projetos da construcido da
Sede do Centro Cultural de Saudade do Iguacu, conforme projeto anexo.
CONVENENTE: Municipio de Saudade do Iguacu, CNPJ n° 95.585.477/0001-
92, representade pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado,
empresario, portador do CPF n° 924.728.779-00 e do RG n® 5.143.125-1
SSP/PR,. CONVENIADA: ASSOCIAGAC DO CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE DO
IGUACYU - ACCSI, do Municipio de Saudade do fguagu - Parana, inscrita
na CNPJ n® 20.747.591/0001-72, representada por seu presidente o
Senhor Gilmar Bertoldi, portader do RG n® 4.449.399-3 SSP/PR e CPF n°
624.785.249-53, neste ato denominado simplesmente de ASSOCIACAO.
VALOR: R3S 85.000,00 (oitenta e cince mil reais), a serem liberados em
02 (duas) parcelas, sendo a 1° parcela de R$ 20.000,00 {vinte mil
reais) e a 2° parcela de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reals).
VIGENCIA: 5(cinco) neses. ASSINATURA: 02/07/2015.

stura My,
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EXTRATO DE CONVENIO N°006/2015

OBJETO: Apoio financeiro para elaboragao dos projeles da construgéo da Sede do Centro
Cultural de Saudade do Iguagu, conforme projeto anexo. CONVENENTE: Municipio de
Saudade do Iguagu, CNPJ n® 95.585.477/0001-92, represenfado pelo Prefeiltc MAURO
CESAR CENC!, Brasileiro, casado, empresario, portader do CPF n® 924,728.779-00 e do
RG n° 5.143.125-1 SSP/PR,. CONVENIADA: ASSOCIACAOD DO CENTTRG CULTURAL
DE SAUDADE DO IGUAGU-ACCSI, do Municipic de Saudade do lguagu — Parand,
inscrita n2 CNPJ n® 20.747.591/0004-72, represeniada por seu presidente o Senhor
Gilmar Bertoldi, portador do RG n° 4.449.399-3 SSP/PR e CPF n® 624.785.245-53, neste
ato denominado simplesmente de ASSOCIAGAG. VALOR: R$ 85.000,00 {oitenta e cinco
mit reais), a serem liberados em 02 (duas) parcelas, sendo a 1° parcela de R$ 20.000,00
(vinte mil reais) e a 2° parcela de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). VIGENCIA:
5{cinco) meses. ASSINATURA: 02/07/2015.

O TALRAD

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA 1o dia 08/07/2016.
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feifa informando o cédigo identificador no site:
hittp:famsop.divems.com.br
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PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
Associagéo do Centro Cultural de Saudade do Iguacu - PR
CNPJ 20.747.591/0001-72

ENDERECO
Rua Araucaria, 871 — Centro - Saudade do Iguagu - PR

Endereco eletrénico — accsi.centrocultural@hotmail.com

Cidade — Saudade do Iguagu — PR, DDD (046) 3246-1119
Esfera Administrativa () municipal ( x ) privada
Conta corrente — Banco Agencia Praga de Pagamento

003. 00001841-9  CAIXA ECONOMICA FEDRAL  Agéncia 1932-1

Nome do Presidente: Gilmar Bertoldi
CPF 624.785,249-53 RG 4,449.399-3 / SSP/PR

Enderego - Avenida lguagu, 2011 - Saudade do Iguagu - PR CEP — 85.568-000

2 - DESCRICAO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO
Cooperacao financeira JULHO A NOVEMBRO de 2015

IDENTIFICACAO DO PROJETO: : Apoio financeiro para elaboragdo dos projetos da
construgcdo da Sede do Centro Cultural de Saudade do Iguagu.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:

A Associagdo do Centro Cultural de Saudade do iguagu — ACCSI, tem o objetivo de
incentivar as atividades culturais de nossa regiso, abrangendo toda a populagio de Saudade
do Iguagu, coma a participagdo principaimente com os Jovens, Criangas e Adolescentes.
Para atender as atividades culturais tem-se a necessidade de construir um Centro Cultural,
obra de aproximadamente 1.211,38 m2, o qual serd de grande importancia e utifidade para a
sociedade local e regional. Esse Centro Cultural sera pleiteado junto a Orgdos Federais
através de .Convénios e parcerias com outras Instituicdes, sendo necessario a confec¢ao de
todos os projetos necessarios para um centro cultural para se ter o valor aproximado para
buscar recursos para a referida execugo.

Esse espago sera disponibilizado para exposictes culturais, pecas teatrais, cinema,
oficinas para diversos cursos e palestras.

Diante disso, & que, com o presente projeto, busca-se apoio Financeiro do municipio
de Saudade do Iguacu para execugéo dos projetos necessarios, exceto o arquiteténico, para
viabilizar a futura construgéio do Centro Cultural.

4 - PROGRAMA DE EXCECUGCAO META OU FASE )

META ETAPA  FASE DURAGCAO
INDICADOR FISICO
UNIDADE INICIO TERMINO
QUANTIDADE
01 01 populacio .56000 JULHO/2015 NOVEMBRO/2015

Pz S
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5 — PLANO DE APLICACAO (R$ 1.00)

NATUREZA DAS
DESPESAS

TOTAL

Concedente

Proponente

CODIGO

ESPECIFICAGAO

Total

3.3.90.39.05

Servicos Técnicos
Profissionais

PROJETOS:

- Estrutural; - Fundacdes; -
Terraplanagem,; - Hidro
Sanitario e Drenagem; -
l.uminotécinca; - Elétrico; -
SPDA,; - Logica e Telefone; -
CFTV e Alarme; - Previncendio;
- Climatizagéo; - Acustico; -
Paisagismo; - Acessibilidade; -
Mobiliario Interno; - Orgamento
Planilhas; - Coordenacio,
Compatibilizagao.

R$ 85.000,00

R$ 0,00

Total Geral R$

R$ 85.000,00

R$ 0,00

6 ~ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Meta Jutho

Agosto Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

R$ 20.000,00

R$ 65.000,00

7- Declaragéo :

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto a Prefeitura
Municipal de Saudade do lguagu para os efeitos e sob as penas da Lei, declaro que ndo
existe qualquer debito em mora ou situacdo de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou
Entidade da Administragio Publica Federal, ‘que impeca a transferéncia
de recursos oriundos de dotagcdo consignada nos Orgamentos da Uniso, na forma deste

qualquer Orgao ou

Plano de Trabalho
Pede Deferimento,

Saudade do Iguagu, 02 de jutho de 2015.

Presidente
8 — APROVAGCAO PELA CONCEDENTE
APROVADO
Saudade do Iguacu, 02 de jutho de 3015,
: S O AT

Prefeitura Municipal de Saudade do lguacu
CONCEDENTE
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Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do iguagu - PR- CNPJ 95 585.477/0001-92 y
E-mail:prefeitura@saudadedoiguacu.pr.govr - Telefax: (46) 3246-1166

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONVENIO N° 006/2015

Primeiro Termo Aditivo ac Convénio n° 001/2014 celebrado entre 0 MUNICIPIO DE SAUDADE
DO IGUAGU, pessoa juridica de direito ptiblico, inscrita no CNPJ n® 95.585.477/0001-92, com
sede na Rua Frei VitoBerscheid, n® 708, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal,
senhor MAURO CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario, portador do CPF n®
T 924.728.779-00 e do RG n° 5.143.125-1 SSP/PR, doravante simplesmente denominada
PREFEITURA e de outro lado a ASSOCIAGAO DO CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE
DO IGUAGU - ACCSI, do Municipio de Saudade do lguagu — Parana, inscrita na CNPJ n°
20.747.591/0001-72, representada por seu presidente o Senhor Gilmar Bertoldi, portador do
RG n®4.449.399-3 SSP/PR e CPF n° 624.785.249-53, neste ato denominado simplesmente de
ASSOCIAGAO,. nos seguintes termos e condigbes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica Prorrogado em 90 dias o Prazo de Exectigdo e o Prazo de
Vigéncia do presente Convénio, passando o Prazo de Vigéncia para 28 de fevereiro de 2016.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais clausulas permanecem inalteradas e de acordo com o
termo de convénio ariginal,

E por estarem assim justos e acordados, as partes assinam o presente Termo em
2(duas) vias de igual teor e forma.

_ Saudade do Iguagu, 25 de novembro de 2015,
[ — g >
MAURO CESAR CENCI GILMAR BERTOLDI

Prefeito Municipal Presidente da Associagéio do Centro Cultural
de Saudade do iguacu - ACCS!

Testemunhas:

NOME: 55§ mf 1 AY V& DBkl NOME: 2, 08 fer frrc thFeds
RG: owék{gg.? -5 RG; Y. NF Il 48 ,/:' S;P//@.
CPF: Y75 "(cﬁo«d’&’/"f/ CPF: 702_’/2_3 403"‘?,?/
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONVENIO N° 006/2015

Primeiro Termo Aditivo ao Convénio n® 001/2014 celebrado entre o MUNICIPIO
DE SAUDADE DO IGUAGU, pessoa juridica de direito piblico, inscrita no CNPJ n°
85.585.477/0001-92, com sede na Rua Frei VitcRerscheid, n° 708, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, senhor MAURD CESAR CENCI, Brasileiro, casado,
empresario, portador do CPF n® 024,728,779-00 e do RG n°® 5.143.125-1 SSPIPR,
doravante simplesmente denominada PREFEITURA e de outro lado a ASSCOCIAGAO DO
CENTTRO CULTURAL DE SAUDADE DO IGUAGU-ACCSL, do Municipio de Saudade
do Iguagu — Parand, inscrita na CNPJ n°® 20.747.591/0001-72, representada por seu
presidente o Senhor Gilmar Bertoldi, portador do RG n°4.449.399-3 SSP/PR & CPF n°
624.785.249-53, neste ato denominado simplesmente de ASSOCIACAQ,. nos seguintes
termos e condigdes: CLAUSULA PRIMEIRA: Fica Prorrogado em 90 dias o Prazo de
Execugéo e o Prazo de Vigéneia do presente Convénio, passando o Prazo de Vigéncia
para 28 de fevereiro de 2016. CLAUSULA SEGUNDA: As demais cidusulas permanecem
inalteradas e de acordo com o termo de convénio original, E por estarem assim justos &
acordados, as partes assinam o presente Termo em 2(duas) vias de igual teor e forma.
Saudade do lguacu, 25 de novembro de 2015.
MAURO CESAR CENCH GILMAR BERTOLDI
Prefeito Municipaf Presidenie da Associagio de Centro Cultural

de Saudade do Iguagu-ACCS|

Cogiga31s

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 26/11/2015,
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
http:lfamsop.dioems,.com.br
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